Приказ МЧС России от 22 октября 2015 г. N 565
"Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы в
МЧС России, при замещении которых федеральные государственные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей"

ГАРАНТ:

См. справку о перечнях должностей федеральной государственной службы в
соответствующих федеральных государственных органах, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г.
N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей"* приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной
службы в МЧС России, при замещении которых федеральные государственные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ МЧС России от 22.03.2011 N 135 "Об
утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы в
Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской
Федерации 15 апреля 2011 г., регистрационный N 20519).

Министр В.А. Пучков

_____________________________

* Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2012,
N 4, ст. 471; N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст. 1506.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 19 ноября 2015 г.
Регистрационный N 39773

Приложение

garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://71155890.0/
garantf1://5653999.0/
garantf1://95552.2/
garantf1://55071195.0/

Перечень
должностей федеральной государственной службы в МЧС России, при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей*

Информация об изменениях:

Приказом МЧС России от 20 февраля 2017 г. N 74 пункт 1 изложен в новой
редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. В центральном аппарате МЧС России - должности всех наименований.
2. В территориальных органах МЧС России:
помощник начальника;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
начальник отделения;
заместитель начальника отделения;
начальник службы; начальник группы;
начальник склада;
все должности в управлении (отделе, отделении, группе) надзорной

деятельности (и профилактической работы), тыла (и вооружения), материально-
технического обеспечения, контрольно-ревизионном;

иные должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает
осуществление надзора и контроля в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

3. В спасательных воинских формированиях МЧС России, подразделениях
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы и
организациях МЧС России:

помощник начальника;
командир батальона;
заместитель командира батальона;
начальник центра;
заместитель начальника центра;
начальник части;
заместитель начальника части;
начальник отряда;
заместитель начальника отряда;
директор (начальник, руководитель, заведующий) института;
заместитель директора (начальника, руководителя, заведующего) института;
начальник (командир) базы;
заместитель начальника (командира) базы;

garantf1://71558266.1002/
garantf1://57322364.3/

главный инженер;
начальник штаба;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник факультета;
заместитель начальника факультета;
декан факультета;
заместитель декана факультета;
начальник (руководитель, заведующий) кафедры;
заместитель начальника (руководителя, заведующего) кафедры;
начальник (руководитель) филиала;
заместитель начальника (руководителя) филиала;
помощник начальника (руководителя) филиала;
главный инженер филиала;
главный бухгалтер филиала;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
начальник военного представительства;
заместитель начальника военного представительства;
начальник группы;
начальник финансовой части (отделения, группы);
начальник службы;
ученый секретарь;
ученый секретарь филиала;
все должности в отделе (отделении, группе) тыла (и вооружения), материально-

технического обеспечения;
все должности профессорско-преподавательского состава;
иные должности, исполнение обязанностей по которым предусматривает

осуществление надзора и контроля в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

_____________________________

* Должности федеральной государственной службы в МЧС России - должности,
замещаемые военнослужащими спасательных воинских формирований МЧС России,
сотрудниками федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы, федеральными государственными гражданскими
служащими.